
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 08/2025 – CEAD/UFPI

RESULTADO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO

DISCIPLINA: Filosofia e Ética PERÍODO: 2025.1
CPF NOME RESULTADO JUSTIFICATIVA

032.xxx.xxx-24 Wanderson Carvalho Indeferida Descumprimento do subitem 3.1 (e) e (g)
848.xxx.xxx-49 Moisés Alves de Miranda Indeferida Descumprimento do subitem 3.1 e)
685.xxx.xxx-15 Francisco Erlon Barros Deferida -
349.xxx.xxx-49 Izildete de Sousa Torres Deferida -
038.xxx.xxx-98 Alex de Mesquita Marinho Deferida -

DISCIPLINA: Métodos e Técnicas de Estudos PERÍODO: 2025.1
CPF NOME RESULTADO JUSTIFICATIVA

054.xxx.xxx-24 Caio Túlio Olímpio Pereira da Costa Deferida -
060.xxx.xxx-93 Carla Gabryela Resende Fonseca Indeferida Descumprimento do subitem 2.1, 3.1 (e)
051.xxx.xxx-24 Paulo Victor Leôncio Chaves Deferida -
184.xxx.xxx-08 Alessandra Cristina Arantes Sutti Deferida -
019.xxx.xxx-10 Jefferson Ricardo do Amaral Melo Deferida -
017.xxx.xxx-05 Deny Sávia Martins da Silva Indeferida Descumprimento do subitem 3.1 (f)
045.xxx.xxx-26 Stênio Lima Rodrigues Deferida -
091.xxx.xxx-86 Fabricio Ramos Penedo Deferida -
311.xxx.xxx-54 Bruno Vicente Lippe Pasquarelli Indeferida Descumprimento do subitem 3.1 (g)
011.xxx.xxx-00 Raphael Fontes Cloux Deferida -
658.xxx.xxx-68 Samara Cristina da Silva Pereira Indeferida Descumprimento do subitem 3.1 (c)
016.xxx.xxx-24 Tamires Aparecida do Amaral Baldini Deferida -
032.xxx.xxx-71 Márcio Nannini Da Silva Florêncio Deferida -
024.xxx.xxx-39 Fernando Lopes e Silva Júnior Indeferida Descumprimento do subitem 3.1 (h)
048.xxx.xxx-45 Lílian Gabriela Castelo Branco Alves de Sousa Deferida -
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006.xxx.xxx-31 Ricardo dos Santos Lopes Deferida -
045.xxx.xxx-85 Francisco Antônio Gonçalves de Carvalho Deferida -
876.xxx.xxx-10 Aline Galvão Vilarindo Deferida -
931.xxx.xxx-34 Sandra Michelinne Saraiva de Sousa Deferida -
060.xxx.xxx-70 Fernando Ygor Oliveira Silva Deferida -
881.xxx.xxx-00 Sanmya Patricia Silva Santos Deferida -

DISCIPLINA: Psicologia Organizacional PERÍODO: 2025.1
CPF NOME RESULTADO JUSTIFICATIVA

121.xxx.xxx-93 Bruna Coutinho Silva Deferida -
020.xxx.xxx-50 Edna de Brito Amaral Deferida -
030.xxx.xxx-46 Adauto de Vasconcelos Montenegro Deferida -
014.xxx.xxx-40 Leonardo Victor de Sá Pinheiro Deferida -
051.xxx.xxx-99 Cássio Marques Ribeiro Indeferida Descumprimento do subitem 3.1 (c)
050.xxx.xxx-09 Rodrigo Almeida Damasceno Deferida -

DISCIPLINA: Introdução à Economia PERÍODO: 2025.1
CPF NOME RESULTADO JUSTIFICATIVA

619.xxx.xxx-49 Francisco Eduardo de Oliveira Cunha Deferida -
086.xxx.xxx-65 Hugo Feitosa Gonçalves Deferida -
118.xxx.xxx-22 Caio Oliveira Azevedo Deferida -
892.xxx.xxx-53 Clécio Moreia Lopes Deferida -
048.xxx.xxx-03 Maria Jessyca Barros Soares Indeferida Descumprimento do subitem 3.1 (h)

DISCIPLINA: Estágio Curricular PERÍODO: 2025.1
CPF NOME RESULTADO JUSTIFICATIVA

021.xxx.xxx-42 Cléverson Vasconselos da Nóbrega Deferida -

604.xxx.xxx-86 Carlos André Gomes da Silva Indeferida
Descumprimento do subitem 3.1 a), c), e), f), g);

3.8
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479.xxx.xxx-34 Romel Pinheiro Deferida -
007.xxx.xxx-08 Rafael Sales Almendra Deferida -
771.xxx.xxx-15 Sylvio Norton González de Moura Júnior Indeferida Descumprimento do subitem 3.1 e)
657.xxx.xxx-00 Tiago Soares da Silva Deferida -
822.xxx.xxx-68 Kelsen Arcângelo Ferreira e Silva Deferida -
027.xxx.xxx-17 Denise Dantas Muniz Indeferida Descumprimento do tem 3.1
056.xxx.xxx-62 Andressa Nunes da Silva e Sousa Indeferida Descumprimento dos subitens 3.1 (e) e 3.1 (f)
020.xxx.xxx-17 Douglas Moraes Bezerra Indeferida Descumprimento do subitem 3.1 e)
406.881.273-04 Geordy Souza Pereira Deferida -

DISCIPLINA: Instituições de Direito Público e Privado  PERÍODO: 2025.2
CPF NOME RESULTADO JUSTIFICATIVA

051.xxx.xxx-24 Paulo Victor Leôncio Chaves Deferida -
184.xxx.xxx-08 Alessandra Cristina Arantes Sutti Deferida -
810.xxx.xxx-15 Flávio Marcelo Rodrigues Bruno Deferida -
024.xxx.xxx-13 Débora Gomes Galvão Basilio Indeferida Descumprimento do subitem 3.1 g)
462.xxx.xxx-87 Geny Marques Pinheiro Deferida -
042.xxx.xxx-26 Leandro Rodrigues de Oliveira Deferida -
600.xxx.xxx-32 Giovana Lustoza Serafim Deferida -
060.xxx.xxx-70 Fernando Ygor Oliveira Silva Deferida -
055.xxx.xxx-21 Álisson Santos Rocha Indeferida Descumprimento do subitem 3.1 (f)
919.xxx.xxx-15 Ederson Dias de Carvalho Indeferida Descumprimento do subitem 3.1 e)

DISCIPLINA: Contabilidade Geral PERÍODO: 2025.2
CPF NOME RESULTADO JUSTIFICATIVA

008.xxx.xxx-16 José Santana da Rocha Indeferida Descumprimento dos subitens 2.2 (b), 3.1 (f)
019.xxx.xxx-10 Jefferson Ricardo do Amaral Melo Deferida -
017.xxx.xxx-05 Deny Sávia Martins da Silva Indeferida Descumprimento do subitem 3.1 (f)
918.xxx.xxx-04 Delmárcio de Moura Sousa Deferida -
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013.xxx.xxx-88 Hellen dos Santos Ferreira Fernandes Deferida -
091.xxx.xxx-86 Fabrício Ramos Penedo Deferida -
966.xxx.xxx-00 Christiane Carvalho Veloso Deferida -
876.xxx.xxx-10 Aline Galvão Vilarindo Deferida -
770.xxx.xxx-04 Lennilton Viana Leal Deferida -
881.xxx.xxx-00 Sanmya Patricia Silva Santos Deferida -
931.xxx.xxx-34 Sandra Michelinne Saraiva de Sousa Deferida -
663.xxx.xxx-15 Gilvânia Andrade do Nascimento Deferida -

DISCIPLINA: Macroeconomia PERÍODO: 2025.2
CPF NOME RESULTADO JUSTIFICATIVA

619.xxx.xxx-49 Francisco Eduardo de Oliveira Cunha Deferida -
086.xxx.xxx-65 Hugo Feitosa Gonçalves Deferida -
118.xxx.xxx-22 Caio Oliveira Azevedo Deferida -

DISCIPLINA: Matemática para Administradores PERÍODO: 2025.2
CPF NOME RESULTADO JUSTIFICATIVA

048.xxx.xxx-13 Edimilson Lopes Dias Júnior Deferida -
638.xxx.xxx-00 José Airton do Nascimento Costa Deferida -
039.xxx.xxx-14 Diego Adriano Silva Deferida -
916.xxx.xxx-00 Dayonne Soares dos Santos Deferida -
822.xxx.xxx-68 Paulo Alexandre Araújo Sousa Deferida -
013.528.293-47 Wilter Freitas Ibiapina Deferida -

DISCIPLINA: Administração Pública PERÍODO: 2025.2
CPF NOME RESULTADO JUSTIFICATIVA

060.xxx.xxx-93 Carla Gabryela Resende Fonseca Indeferida Descumprimento dos subitens 2.1, 3.1 (f)
851.xxx.xxx-68 Marcus Vinicius de Sousa Lopes Deferida -
395.xxx.xxx-34 Delson Ferreira Bonfim Deferida -

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Sede Administrativa e Anexo I – Teresina, Piauí, Brasil
www.cead.ufpi.br – cead@ufpi.edu.br

mailto:cead@ufpi.edu.br
http://www.cead.ufpi.br/


UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

889.xxx.xx-97 Mirvenia Paula Melo de Sousa Deferida -
007.xxx.xxx-57 Gleyce Maria Simplício Revoredo Deferida -
226.xxx.xxx-25 Eduardo Andrade Speeder Indeferida Descumprimento dos subitens 3.1 e), f)
100.xxx.xxx-50 Rayssa Kelly De Oliveira Nascimento Indeferida Descumprimento dos subitens 3.1 e), h)
026.xxx.xxx-63 Naira Luan Sousa e Silva Deferida -
771.xxx.xxx-15 Sylvio Norton González de Moura Júnior Deferida -
014.xxx.xxx-79 Lívia Maria Sales Lima Magalhães Deferida -
045.xxx.xxx.-26 Stênio Lima Rodrigues Deferida -
010.xxx.xxx-57 Evangelina da Silva Sousa Deferida -
030.xxx.xxx-77 Mikhaela Beatriz Prado de Araújo Indeferida Descumprimento do subitem 3.1(c)
406.xxx.xxx-04 Geordy Souza Pereira Deferida -
044.xxx.xxx-51 Fernanda Raquel dos Santos Sousa Deferida -
007.xxx.xxx-08 Rafael Sales Almendra Deferida -
835.xxx.xxx-68 Liliane Araújo Pinto Deferida -
027.xxx.xxx-17 Denise Dantas Muniz Indeferida Descumprimento do item 3.1 
020.xxx.xxx-17 Douglas Moraes Bezerra Deferida -
036.xxx.xxx-47 Jôde Vecturine Vieira de Araújo Castro Deferida -
175.xxx.xxx-00 Neilany Araújo de Sousa Indeferida Descumprimento dos subitens 2.1 (e), 3.1 (e)

DISCIPLINA: Sociologia Organizacional PERÍODO: 2025.2
CPF NOME RESULTADO JUSTIFICATIVA

100.xxx.xxx.60 Dayane Nascimento Sobreira Indeferida Descumprimento dos subitens 3.1 (c), (e) e (h)
019.xxx.xxx-05 Roniel Sampaio Silva Deferida -
619.xxx.xxx-87 Weyden Cunha e Silva Filho Deferida -
398.xxx.xxx-72 Andréa Maria Sales Deferida -
021.xxx.xxx-24 Andressa Nunes Soilo Deferida -
311.xxx.xxx-54 Bruno Vicente Lippe Pasquarelli Deferida -
038.xxx.xxx-98 Alex de Mesquita Marinho Deferida -
985.xxx.xxx-91 Wilson Machado Alencar Indeferida Descumprimento do subitem 3.1 f)
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048.xxx.xxx-45 Lílian Gabriela Castelo Branco Alves de Sousa Deferida -
011.xxx.xxx-03 Wanney Cavalcante Pinheiro Deferida -
047.xxx.xxx-09 Angela Maria Visgueira Cunha Deferida -

DISCIPLINA: Estatística Aplicada à Administração PERÍODO: 2026.1
CPF NOME RESULTADO JUSTIFICATIVA

019.xxx.xxx-10 Jefferson Ricardo do Amaral Melo Deferida -
037.xxx.xxx-06 Antônio Alberto Ibiapina Costa Filho Deferida -
771.xxx.xxx-15 Sylvio Norton González de Moura Júnior Deferida -
013.xxx.xxx-47 Wilter Freitas Ibiapina Deferida -
118.xxx.xxx-22 Caio Oliveira Azevedo Deferida -

DISCIPLINA: Contabilidade Aplicada ao Setor Público  PERÍODO: 2026.1
CPF NOME RESULTADO JUSTIFICATIVA

017.xxx.xxx-05 Deny Sávia Martins da Silva Indeferida Descumprimento do subitem 3.1 (f)
013.xxx.xxx-88 Hellen dos Santos Ferreira Fernandes Deferida -
881.xxx.xxx-00 Sanmya Patricia Silva Santos Deferida -
931.xxx.xxx-34 Sandra Michelinne Saraiva de Sousa Deferida -

DISCIPLINA: Teoria das Finanças Públicas   PERÍODO: 2026.1
CPF NOME RESULTADO JUSTIFICATIVA

138.xxx.xxx-91 Maurício Mendes Boavista de Castro Deferida -
091.xxx.xxx-86 Fabrício Ramos Penedo Deferida -
014.xxx.xxx-79 Lívia Maria Sales Lima Magalhães Deferida -
042.xxx.xxx-26 Leandro Rodrigues de Oliveira Deferida -
661.xxx.xxx-72 Cristhian Rêgo Passos Deferida -
020.xxx.xxx-17 Douglas Moraes Bezerra Deferida -
027.xxx.xxx-17 Denise Dantas Muniz Indeferida Descumprimento do item 3.1
876.xxx.xxx-10 Aline Galvão Vilarindo Deferida -
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395.xxx.xxx-34 Delson Ferreira Bonfim Deferida -
919.xxx.xxx-53 Tiago Alves Ribeiro Deferida -

DISCIPLINA: Língua Brasileira de Sinais (LIBRAS) PERÍODO: 2026.1
CPF NOME RESULTADO JUSTIFICATIVA

047.xxx.xxx-09 Ângela Maria Visgueira Cunha Deferida -
025.xxx.xxx-63 Camila de Araújo Cabral Deferida -

Teresina-PI, 19 de fevereiro de 2025.

_____________________________
Presidente da Comissão de Seleção
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